
"Nowości" mają już 55 lat! 

 

55-lecie istnienia świętują w tym roku toruńskie "Nowości". Z tej okazji 12
stycznia 2023 r. gazeta zorganizowała dla mieszkańców imprezę na Rynku
Staromiejskim.

Chyba nie mogło być lepszego kontekstu dla obchodów jubileuszu 55-lecia Dziennika
Toruńskiego, niż przypadająca w tym roku rocznica 550-lecia urodzin Mikołaja
Kopernika. Choć oba wydarzenia – narodziny gazety i astronoma - dzieli prawie
pięćset lat, bez wątpienia zarówno Kopernik, jaki i "Nowości" należą do zestawu
najbardziej znanych toruńskich symboli.

- 55 lat temu grupa zapaleńców powołała do życia „Nowości”. Toruń był wtedy
jedynym w kraju miastem powiatowym, które miało nie tylko uniwersytet, ale
również własny dziennik. To naprawdę była wyjątkowa rzecz! – przypomina
Justyna Wojciechowska-Narloch, kierująca obecnie toruńską redakcją
gazety.

Pierwszy, próbny numer dziennika ukazał się 15 grudnia 1967 roku, a regularne
wydawanie "Nowości" rozpoczęło się na przełomie roku 1967 i 1968. Pomysłodawcą i
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pierwszym redaktorem naczelnym był Henryk Jankowski. Początkowo gazeta
wychodziła jako czarno-biała popołudniówka. Z miejsca stała się jednak
najpoczytniejszym tytułem w mieście, informowała bowiem o wszystkim, co było
ważne dla torunian. I tak jest do dzisiaj.

- Nie sposób wyobrazić sobie dnia bez obecności w naszym domu lub w naszej firmie
dziennika toruńskiego „Nowości” - mówi prezydent Torunia Michał Zaleski. –
Historia gazety to 55 lat informowania nas o tym, co ważne, szczególne i wyjątkowe
dla Torunia, a w latach 1975-1998 całego województwa toruńskiego, bo takie
wówczas istniało. „Nowości” piszą zarówno o sukcesach, sprawach dobrych,
pozytywnych, jak i trudnych, skomplikowanych. Ale mają zawsze informacje
sprawdzone, poprawne i trafiające w oczekiwania swoich czytelników. 

Jubileuszowe spotkanie pod toruńskim ratuszem zgromadziło wielu gości. Redakcja
zaprosiła torunian na ogromny tort, przygotowany przez Piekarnię i Cukiernię B.K.
Rumińscy z Głogowa. Była to doskonała okazja do składania życzeń i dzielenia się
swoimi wspomnieniami. Na czytelników chętnych do opowiedzenia historii
związanych z lokalną gazetą czekała specjalna, jubileuszowa ścianka i ekipa video.
Rocznicę uczciło też wykonanie wspólnego zdjęcia mieszkańców z drona na Rynku
Staromiejskim. Fotografia trafi na okładkę jutrzejszego wydania „Nowości”, a zdjęcia
ze spotkania - na internetowy portal dziennika. Z okazji jubileuszu gazeta dostała od
prezydenta Torunia specjalną grafikę i statuetkę Szklanego Anioła.

Przez 55 lat istnienia redakcja "Nowości" wielokrotnie zmieniała siedzibę: mieściła
się przy ul. Mostowej, Bydgoskiej, Szosie Lubickiej, Mickiewicza, Podmurnej, a od
2021 r. znajduje się w biurowcu Orbita Business Park przy ul. Grudziądzkiej.
Redaktorami naczelnymi byli m.in.: Henryk Jankowski, Zefiryn Jędrzyński, Krzysztof
Pawłowski, Emilian Marczuk, Andrzej Szmak, Przemysław Łuczak, Artur Szczepański,
Tomasz Pietraszak i obecnie Marcin Habel. Gazeta przechodziła przeobrażenia
strukturalne i własnościowe. Była wydawana przez: Robotniczą Spółdzielnię
Wydawniczą, Spółdzielnię Dziennikarsko-Wydawniczą „Oficyna Toruńska”, potem
sprywatyzowała się. 5 września 2014 r. wydawca dziennika – spółka Express Media
została kupiona przez Polska Press, a 30 września 2016 r. nastąpiło połączenie tych
spółek.

"Nowości" są animatorem wielu zdarzeń w Toruniu. To za ich sprawą co roku Rynek
Staromiejski ozdabia wielka świąteczna choinka. Odbywają się akcje profilaktyczno-
zdrowotne i sportowe, wydarzenia skierowane do seniorów czy kampanie w



sprawach ważnych dla miasta, jak walka o nowy most dla Torunia. Przez lata
redakcja fundowała obiady dla dzieci z ubogich rodzin. Dziennik przyznaje też
własne nagrody, zwane „Karetami Nowości”. Są one wręczane w wielu dziedzinach:
kultury, aktywności obywatelskiej, edukacji i przedsiębiorczości, a  „Kryształowe
Serduszka” - osobom prowadzącym działalność charytatywną.

Z okazji 55-lecia „Nowości” przygotowały specjalny dodatek z galerią swoich
najważniejszych okładek, ciekawostkami i archiwalnymi zdjęciami oraz  historiami
ludzi, którzy kiedyś pracowali w "Nowościach". Znajdziemy w nim także kalendarium
obchodów Roku Mikołaja Kopernika.

Partnerami jubileuszu "Nowości" są: Miasto Toruń, Krajowa Grupa Spożywcza,
Swimer, Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu,
Piekarnia Cukiernia B.K. Rumińscy, Kopel – elektryczne hurtownie.

Fot. Sławomir Kowalski
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